

## Claus Lernø A/S

Udsholt Byvej 6A, 3230 Græsted

CVR-nr. 87 65 98 28

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Claus Storm Lernø  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Claus Lernø A/S  
Udsholt Byvej 6A  
3230 Græsted

CVR-nr.: 87 65 98 28  
Stiftet: 10. juni 1978  
Hjemsted: Gribskov  
Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020  
41. regnskabsår

### Bestyrelse

Bjørn Schwartzbach, Bestyrelsesformand  
Ginette Christensen, Bestyrelsesmedlem  
Claus Storm Lernø, Bestyrelsesmedlem

### Direktion

Claus Storm Lernø, Direktør

### Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed, såvel engros som detail- og anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed samt drive landbrug.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.231.018 mod 1.631.435 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -450.558 mod -420.157 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen og de restriktioner, som blev implementeret i Danmark samt resten af verden for at dæmme op for pandemiens udbredelse.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.231.018</b>	<b>1.631.435</b>
1 Personaleomkostninger	-1.642.707	-2.116.341
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-172.557	-173.053
<b>Driftsresultat</b>	<b>-584.246</b>	<b>-657.959</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.346	53.485
Andre finansielle indtægter	17.167	80.595
3 Øvrige finansielle omkostninger	-27.895	-17.432
<b>Resultat før skat</b>	<b>-577.628</b>	<b>-541.311</b>
4 Skat af årets resultat	127.070	121.154
<b>Årets resultat</b>	<b>-450.558</b>	<b>-420.157</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-450.558	-420.157
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-450.558</b>	<b>-420.157</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.668	159.591
5 Produktionsanlæg og maskiner	307.976	407.010
5 Indretning lejede lokaler	25.200	37.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>431.844</u>	<u>604.401</u>
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.000	752.558
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.868.659	1.851.492
8 Andre tilgodehavender	368.353	356.117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.257.012</u>	<u>2.960.167</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.688.856</u></b>	<b><u>3.564.568</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	818.122	852.459
Varebeholdninger i alt	<u>818.122</u>	<u>852.459</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	159.828	287.920
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	543.256	776.494
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	319.282	70.000
Andre tilgodehavender	0	2.090
Tilgodehavender i alt	<u>1.022.366</u>	<u>1.136.504</u>
Likvide beholdninger	3.298.603	2.793.955
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.139.091</u></b>	<b><u>4.782.918</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.827.947</u></b>	<b><u>8.347.486</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.214.211	5.664.769
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.214.211</b>	<b>6.664.769</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	198.550	277.640
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>198.550</b>	<b>277.640</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	27.687
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	27.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser	592.113	726.875
Anden gæld	823.073	650.515
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.415.186	1.377.390
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.415.186</b>	<b>1.405.077</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.827.947</b>	<b>8.347.486</b>

**9 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	5.664.769	6.664.769
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-450.558</u>	<u>-450.558</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>5.214.211</u></b>	<b><u>6.214.211</u></b>



## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.422.619	1.819.519
Pensioner	174.287	203.804
Andre omkostninger til social sikring	37.397	52.086
Personaleomkostninger i øvrigt	8.404	40.932
	<u><b>1.642.707</b></u>	<u><b>2.116.341</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	12.600	12.600
Afskrivning på biler	99.034	95.230
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.923	65.223
	<u><b>172.557</b></u>	<u><b>173.053</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	27.895	17.432
	<u><b>27.895</b></u>	<u><b>17.432</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-79.090	-121.154
Regulering af tidligere års skat	-47.980	0
	<u><b>-127.070</b></u>	<u><b>-121.154</b></u>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2020	1.803.269	495.169	1.519.155
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.803.269</b>	<b>495.169</b>	<b>1.519.155</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.643.678	88.159	1.481.355
Årets afskrivninger	60.923	99.034	12.600
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>1.704.601</b>	<b>187.193</b>	<b>1.493.955</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>98.668</b>	<b>307.976</b>	<b>25.200</b>

---

 31/12 2020

---

 31/12 2019

### 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2020	752.558	941.969
Overførsler	-732.558	-189.411
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>20.000</b>	<b>752.558</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>20.000</b>	<b>752.558</b>

Der specificeres således:

Byg Gilleleje ApS	20.000	752.558
	<b>20.000</b>	<b>752.558</b>

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2020	1.868.659	1.851.492
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.868.659</b>	<b>1.851.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.868.659</b>	<b>1.851.492</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	356.117	295.033
Overførsler	<u>12.236</u>	<u>61.084</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>368.353</u></b>	<b><u>356.117</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	 <b><u>368.353</u></b>	 <b><u>356.117</u></b>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	5.721	0
Deposita	<u>362.632</u>	<u>356.117</u>
	<b><u>368.353</u></b>	<b><u>356.117</u></b>

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har i lejekontrakten forpligtet sig til mindst 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen kan i alt udgøre t.kr. 411 pr. 31/12 2020.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Lernø Holding ApS, CVR-nr. 30567803 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.